
Resolución 229/2015 

Bs. As., 17/09/2015 

VISTO el Expediente N° CUDAP: EXPINT: 448/2015 del Registro del INSTITUTO NACIONAL DEL 
TEATRO, organismo descentralizado del MINISTERIO DE CULTURA, las Decisiones Administrativas 
Nros. 1126 de fecha 8 de noviembre de 2012 y 609 de fecha 1° de agosto de 2014 y la 
Resolución de la entonces SECRETARÍA DE GABINETE Y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA de la 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS N° 600 de fecha 28 de noviembre de 2014 y su 
modificatoria, y 

CONSIDERANDO: 

Que por la Resolución de la entonces SECRETARÍA DE GABINETE Y COORDINACIÓN 
ADMINISTRATIVA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS N° 600 de fecha 28 de 
noviembre de 2014 y su modificatoria, se asignaron los cargos vacantes y financiados del 
INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO organismo descentralizado del MINISTERIO DE CULTURA, 
autorizados para su cobertura por el artículo 9° de la Decisión Administrativa N° 609 de fecha 1° 
de agosto de 2014, mediante el Régimen de Selección establecido por el Título IV del SISTEMA 
NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP), aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo 
Sectorial del Personal homologado por el Decreto N° 2.098 de fecha 3 de diciembre de 2008 y 
sus modificatorios. 

Que el señor Director Ejecutivo del mencionado Instituto, en función de las necesidades del 
servicio de esa jurisdicción solicita la modificación de UNA (1) dependencia jerárquica de las 
aprobadas de conformidad con el Anexo de la Resolución de la ex SECRETARÍA DE GABINETE Y 
COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINSITROS N° 600/14 y su 
modificatoria. 

Que procede modificar la dependencia jerárquica del puesto de acuerdo a lo solicitado por la 
DIRECCIÓN EJECUTIVA del INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO. 

Que ha tomado intervención la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS de la SECRETARÍA 
DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y EVALUACIÓN PRESUPUESTARIA de la JEFATURA DE 
GABINETE DE MINISTROS. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el Decreto N° 357 de fecha 21 de 
febrero de 2002 y sus modificatorios, el artículo 2° del Anexo I del Decreto N° 1.421 de fecha 8 
de agosto de 2002 y el artículo 9° de la Decisión Administrativa N° 609 de fecha 1° de agosto de 
2014. 

Por ello, 

LA SECRETARÍA DE GABINETE DE LA JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1° — Sustitúyase el Anexo de la Resolución de la ex SECRETARÍA DE GABINETE Y 
COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS N° 600 de 
fecha 28 de noviembre de 2014 y su modificatoria, por el Anexo que forma parte integrante de la 
presente medida. 

ARTÍCULO 2° — Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO 
OFICIAL y archívese.  

Dra. SILVINA ZABALA, Secretaria de Gabinete, Jefatura de Gabinete de Ministros. 



 
 

ANEXO 

MINISTERIO DE CULTURA   
INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO   
Decisión Administrativa Nº 1.126/12 Y Decisión Administrativa Nº 609/14 

DEPENDENCIA   AGRUPAMIENTO   NIVEL   DENOMINACIÓN DEL PUESTO   
CANTIDAD   

DE 
CARGOS  

MINISTERIO DE CULTURA-
INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO-

ASESORIA LEGAL   
P B ABOGADO ESPECIALIZADO EN 

DERECHO ADMINISTRATIVO  2 

MINISTERIO DE CULTURA-
INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO-

DIRECCION EJECUTIVA 
G C ASISTENTE EXPERIMENTADO EN 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA   1 

MINISTERIO DE CULTURA-
INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO-
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN   

P C   ANALISTA PROFESIONAL EN 
COMPRAS y CONTRATACIONES   1 

P C   ANALISTA PROFESIONAL EN 
PRESUPUESTO Y PATRIMONIO   1 

P C   ANALISTA JURIDICO DE GESTION 
ADMINISTRATIVA   1 

G   D   ASISTENTE ADMINISTRATIVO   3 
G   D   ASISTENTE CONTABLE   3 

G   D   ASISTENTE EN COMPRAS Y 
CONTRATACIONES   1 

G   D   ASISTENTE DE TESORERIA   1 

G   D   ASISTENTE EN GESTION DEL 
PERSONAL   2 

G C ASISTENTE EXPERIMENTADO EN 
LIQUIDACIÓN DE HABERES  1 

G   C   ASISTENTE EXPERIMENTADO EN 
PRESUPUESTO Y PATRIMONIO  1 

G   C   ASISTENTE EXPERIMENTADO EN 
RENDICIÓN DE CUENTAS   1 

G   C   ASISTENTE EXPERIMENTADO EN 
TESORERIA   1 

P C   PROFESIONAL ANALISTA EN 
GESTIÓN DEL PERSONAL   1 

G   E   AUXILIAR DE MANTENIMIENTO Y 
SERVICIOS GENERALES   1 

P B PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
COMPRAS Y CONTRATACIONES   1 

P B PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
GESTIÓN DEL PERSONAL   1 

P B PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
GESTIÓN CONTABLE   1 

P B PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
PRESUPUESTO Y PATRIMONIO   1 

G   C   RESPONSABLE CONTABLE   1 

P B PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
TESORERIA   1 

     



 
 

     

DEPENDENCIA   AGRUPAMIENTO   NIVEL   DENOMINACIÓN DEL PUESTO   
CANTIDAD   

DE 
CARGOS  

MINISTERIO DE CULTURA-
INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO-

DIRECCIÓN EJECUTIVA-
DEPARTAMENTO DE 

COMUNICACIÓN Y DIFUSIÓN   

P B PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
PRENSA Y DIFUSIÓN 1 

G B PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
EDITORIAL  1 

G C CORRECTOR EDITORIAL   1 

MINISTERIO DE CULTURA-
INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO-

DIRECCIÓN DE FISCALIZACIÓN   

G   D   
ASISTENTE EN FISCALIZACION DE 

SUBSIDIOS, BECAS Y APORTES PARA 
EL FOMENTO DEL QUEHACER 

TEATRAL   

3 

G C 
ASISTENTE EXPERIMENTADO EN 
FISCALIZACIÓN DE SUBSIDIOS, 

BECAS Y APORTES PARA EL 
FOMENTO DEL QUEHACER TEATRAL  

3 

P B 
CONTADOR ESPECIALIZADO EN 

CONTROL DE RENDICIÓN DE 
CUENTAS   

1 

P C   
PROFESIONAL ANALISTA DEL 
CONTROL DE RENDICIÓN DE 

CUENTAS   
1 

P B 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

ADMINISTRATIVO-CONTABLE DE LA 
FISCALIZACION DEL CUMPLIMIENTO 
DE LA LEY NACIONAL DEL TEATRO     

1 

MINISTERIO DE CULTURA-
INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO-

DIRECCIÓN DE FOMENTO   

G   D   
ASISTENTE EN LOGÍSTICA Y 
PRODUCCIÓNDE EVENTOS 

TEATRALES   
1 

G   D   
ASISTENTE EN TRAMITACION DE 

SUBSIDIOS, BECAS Y APORTES PARA 
EL FOMENTO DEL QUEHACER 

TEATRAL   

5 

P B 
CONTADOR ESPECIALIZADO EN 

GESTIÓN DE PROYECTOS 
INSTITUCIONALES Y CULTURALES  

1 

G   C   
RESPONSABLE DE TRAMITACION DE 
SUBSIDIOS, BECAS Y APORTES PARA 

EL FOMENTO DEL QUEHACER 
TEATRAL   

1 

G   B   
RESPONSABLE ESPECIALISTA EN 
LOGÍSTICA Y PRODUCCIÓN DE 

EVENTOS TEATRALES     
1 

MINISTERIO DE CULTURA-
INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO-

DIRECCIÓN EJECUTIVA 
G   D   ASISTENTE ADMINISTRATIVO   2 

MINISTERIO DE CULTURA-
INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO-

DIRECCIÓN EJECUTIVA-
DEPARTAMENTO DE EVALUACIÓN Y 

DIAGNÓSTICO DE GESTIÓN   

P B 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO EN 
EVALUACIÓN Y DIAGNÓSTICO DE 

GESTIÓN DE PROYECTOS Y PLANES 
INSTITUCIONALES  

1 

G C 

ASISTENTE TECNICO 
EXPERIMENTADO EN EVALUACIÓN Y 

DIAGNÓSTICO DE GESTIÓN DE 
PROYECTOS Y PLANES 

INSTITUCIONALES   

1 

MINISTERIO DE CULTURA-
INSTITUTO NACIONAL DEL TEATRO-

DIRECCIÓN EJECUTIVA-
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA   

G B ESPECIALISTA EN INFORMÁTICA  1 

G C RESPONSABLE EN REDES Y 
COMUNICACIONES 1 

G D ASISTENTE INFORMÁTICO   1 

 TOTAL         56 

 


